

# GÅPÅ

FYLKESAVIS  
FOR AKP-ML  
I TELEMARK

Nr. 2-1989









- ETTER ALL SANSYNLIGET:

"MILJØMØTE" MED PA [REDACTED]  
I PORSGRUNN OM KVELDEN 1. Mai!

- BJØRKØYA-LEIREN 1989 BLIR  
2-4. JUNI!



## DS-LEDERENS INNLEDNING TIL BERETNINGSDISKUSJONEN

---

Jeg skal si litt om strukturen på beretninga, og kommentere de områdene der jeg forventer mest diskusjon. Aller først må jeg si at denne beretninga er noe bort imot en Grenlands-beretning. Dette avspeiler hvordan distriktsledelsen tenker, men også at kameratene på Notodden ikke har deltatt i beretningsprosessen.

**Innledningsdelen** tar for seg distriktsledelsens arbeidsvilkår og bakgrunn. Det viktigste her er å merke seg at vi ikke oppfyller vedtektenes krav til kvinnerepresentasjon, men at vi har prioritert et DSAU med 50% jenter. Videre har partiet hatt en halvtidsstilling siden 1.september-88.

Første hovedkapitel heter **intern utvikling**, dette er i hovedsak en beskrivelse av aktiviteten internt i fylkespartiet. Vi tar her bare for oss aktivitet som enten er organisert av fylkespartiet, eller der fylkespartiet deltar. Derfor er det masse flott aktivitet i avdelingene som ikke er med i denne beskrivelsen.

Et eget underkapitel heter **utvikling av kollektiv lederstil**. Bakgrunnen er at kadermangel i DS-ledelsen i 1987 førte til en svært individualistisk lederstil. Dette er bedra radikalt i 1988. Etter at vi oppretta halvtidsstillingen 1.september, stilles det større krav til resten av DSAU: Når lederen får bedre tid til å utøve ledervervet, taes det flere initiativer, flere idéer dukker opp osv. Dersom ikke resten av DSAU makter å følge opp og kontrollere/diskutere aktiviteten til lederen, vil vi få tilbakefall til en mer individualistisk lederstil. Det er viktig at møtet merker seg dette. Vi skal velge et nytt distriktsstyre, og dette distriktsstyret må ha rom for å velge et DSAU som har politisk styrke og tid til å danne et lederkollektiv sammen med en leder på 1/2-tid.

Det siste underkapitlet heter **motsetninger i partiet**. Dette underkapitlet vet vi har ført til mye diskusjon i noen avdelinger. Jeg tror ikke at vi med dette underkapitlet har funnet "**de vises sten**", men vi har tydeligvis klart å få problemene og motsetningene fram i dagen på en slik måte at avdelingene klarer å diskutere dem på en konstruktiv måte.

I løpet av få år har partiet forandret seg mye når det gjelder politisk innretting på arbeidet. Særlig har kvinnepolitikken fått en mer sentral plass, og avdelingene må nå legge mer sjølstendige planer for aktiviteten sin. Samtidig har behovet for å rekruttere fra generasjonene etter de som blei radikalisert i 70-åra blitt stadig mer akutt. Vi har forlatt mye av 70-åras arbeidsstil - på godt og vondt. Men vi har ikke klart å utvikle en arbeidsstil som både ivaretar kaderpartiets gode sider når det gjelder politikktutvikling og slagkraft og samtidig gir nye kamerater mulighet til å utvikle seg politisk og være med å legge premissene for arbeidet. M.a.o. utvikle nye ledere. Jeg tur dette årsmøtet kan komme et godt stykke videre i å sette fingeren på hva som må gjøres for utvikle og løse de motsetningene som ligger i partiet - isteden for å dekke over dem.

Neste hovedkapitel heter **ekstern utvikling**. Dette kapitlet beskriver den utadretta virksomheten vår. I løpet av årsmøteperioden har vi markert oss mer og bedre utad enn noe år tidligere (dette er min påstand). Vi har kjørt flere åpne møter med



sentrale innledere, og vi har utvikla politikk på flere lokale spørsmål. 1988 er vårt første år med RV-representasjon utenfor Notodden. Jeg mener kameratene i Porsgrunn, Bamble og Kragerø har bestått denne prøva med glans.

Det som blir viktig framover er å bli flinkere til utnytte vekselvirkningen mellom kommunestyrearbeid og partiarbeid. Gjennom RV kommer vi i kontakt med mange mennesker som virkelig får føle undertrykkninga på kroppen. Hvordan skal vi klare å ta vare på dem og utvikle dem politisk etter at RV har slåss for dem i kommunestyret? Vi kan ikke overlata dette ansvaret til kameratene som sitter i kommunestyret eller til RV-gruppa rundt representanten. Dette må være partilaget ansvar. RV-representantene må slåss for at kommunestyrearbeidet også er partilaget sak - og partilaget må slåss for at kontakten med folk rundt RV-miljøet også er partilaget sak.

Underkapitlet som heter **valgsonderingene** bærer preg av at det er ført i pennen før vi blei klar over at snøballen for alvor begynte å rulle i andre deler av landet, og før vi blei klar over at vi kan bli satt på sida av et valginitiativ her i fylket. Når det gjelder hendelsene i seinere tid, har samtlige medlemmer i fylkespartiet fått brev om dette, jeg gjennomgår derfor ikke dette i beretningsinnledninga. Men debatten om hvorfor vi er slik stilt som vi er, og om hva vi nå skal gjøre har blomstra opp - og dette vil jeg si noen ord om.

Utgangspunktet for valgsonderingene var politiske vurderinger på at det har skjedd så store endringer i samfunnets basis at dette nå begynner å slå ut i nye politiske konstellasjoner. Dette innebærer at det gror opp nye opprørsbevegelser uavhengig av hva vi som parti gjør, og det er livsviktig for oss at vi knytter tette band til disse nye bevegelsene.

På vårparten var det en reell allianse mot lønnsloven innen Porsgrunn Samorg. Den opposisjonsmarkeringen vi fikk til da hadde både bredde og snert. Det var i dette miljøet valgsonderingene begynte. Vår strategi var at dette skulle vokse og ta opp i seg andre opprørsstrømninger. I ettertid er det lett å se at vi tok alt for lett på å analysere grundig hvilke muligheter og begrensninger det lå innen for venstreopposisjonen i Samorg.

Partiet vårt har utvikla mye bra politikk og linjer for den faglige kampen, spesielt innafor den økonomiske politikken. Når folk i fagbevegelsen ser seg om etter alternative forklaringer/-ideologi mot innstrammingspolitikken, er vi en viktig ressurs. Imidlertid har vi som parti liten faglig innflytelse i Grenland utenom Hydro. Det finnes viktige faglige opposisjonsmiljøer der andre har vært flinkere enn oss til søke kontakt og allianser.

Det området der partiet vårt i løpet av 80-åra har gjort det største politiske spranget er på kvinnepolitikken. Innenfor fagbevegelsen i offentlig sektor og innenfor kvinnebevegelsen er vi den ideologisk spydspissen for et virkelig opprør - kvinneopp-røret. Men denne kvinnepolitiske utviklinga har ikke funnet sted innenfor fagbevegelsen i privat sektor, og ikke innenfor miljøbevegelsen (Bellona er f.eks. en gutteklubb, både i stil og personsammensetning. Sjøl om Natur & Ungdom har jenter som ledere, er lokalavdelingene jeg kjenner prega av at gutta står i spissen mens jentene utgjør tyngden).

Når vi så skal danne en brei valgfront - samle opprørsbeve-gelsene - skal vi da forlange at hele fronten skal være på nivå med spissen i den enkelte delen av opprøret? Dette er etter min mening umulig og feil. Vi må arbeide for at fronten samles på et minimumsgrunnlag, men at de enkelte delene av opprøret skal ha frihet til utvikle sām sektor som en del av fronten.

Det har falt mange harde ord fra enkelte av gutta om at



jentene i partiet har kjørt kvinnepolitikken for hardt fram på bekostning av enheten. Likeledes har noen av jentene anklaga gutta i partiet for ikke å bakke dem opp når de kjørte fram kvinnepolitikken. Dersom vi virkelig hadde fått miljøbevegelsen på banen i innledningsfasa ville det hele ikke blitt enklere:

Ville andre deler av fronten akseptert at magnesiumfabrikken enten skulle legges ned eller nybygges? Hva med krav om drastiske restriksjoner på biltrafikken **nå** - ikke vente til seindrettede politikere har bygd opp et tilstrekkelig kollektivtrafikktilbud? (hvordan skal vi klare oss uten å bruke privatbil til arbeidskjøring når ungen først skal leveres til dagmamma på andre sida av byen?)

Dersom vi hadde tenkt klarere i innledningsfasa, hadde vi innsett at samtalegruppa i samorg-miljøet aldri kunne bli noe mer enn et slags "faglig-initiativ", at resten av partiet måtte trekke igang aktivitet helt på sida av det som var i gang, og ikke tru at samorg-miljøet kunne ta opp i seg de andre opprørsbevegelsene etter hvert. I praksis godtok vi NKPs strategi for valgfront-bygging på dette viktige punktet. **Alle** forsto at noe skurra, men ingen klarte å finne en farbar vei ut av det.

Det er ikke for seint å komme ned på beina - men da må vi jobbe utfra linja om å samle flere opprørsbevegelser på ei minimumsplattform, og med frihet til å utvikle politikk og ta initiativer sektorvis, og forlate tankegangen om ett sammensmelta og enhetlig opprør.

Neste hovedavsnitt heter **den politiske utviklinga i distriktet**. Hensikten med dette kapitlet er å ta for seg de viktigste politiske begivenhetene i 1988 og analysere vår rolle. Med ett unntak mener jeg vi har markert oss bra og til dels spilt en viktig rolle. Unntaket er Rafnes-brannen. Jeg mener kameratene på Rafnes må ta opp til en kritisk vurdering sin rolle på bedriften. Jeg er klar over at kameratene også driver med andre ting enn faglig-jobbing på Rafnes. Men likevel: -utgjør kameratene på Rafnes (og de nærmeste sympatisørene) ei kritisk kjerne, eller har de sklidd inn i rolla som en lojal opposisjon?

Det siste hovedkapitlet heter **våre strategiske mål og den politiske utviklinga i Telemark**. Dette kapitlet er et forsøk på å måle arbeidet vårt i fylket opp mot partiets strategi for revolusjon og sosialisme. Jeg trur det er viktig å gjøre denne type analyse med jamne mellomrom. Det er fullt mulig for partiet vårt å oppnå kjemperesultater innafor begrensa felt, men uten å komme en millimeter lenger på veien mod revolusjon og sosialisme. Derfor er det nødvendig å skjekke med kartet innimellom, og sikre at vi får til framgang på alle de hovedområdene som er nødvendig innafor vår revolusjonære strategi. Vi kan ikke forvente å utvikle alle sektorene like mye hvert år, men dersom vi lar noen hovedområder ligge helt brakk, så vil de ikke ligge i ro å vente på at vi drar fram plogen - ugrasset vil gro opp og gi oss mye ekstra-arbeid.

Vi har tatt flere steg framover i det året vi har bak oss. Jeg mener vi nå bedre klarer å utnytte de sterke sidene våre. Samtidig har svakhetene blitt lettere å definere. Dette mener jeg er et godt utgangspunkt for å fortsette framgangen.

**DET GAR I RIKTIG RETNING!**

## 1. Konstituering.

Det var ingen merknader til innkallinga til årsmøtet. Årsmøtet lovleg sett kl. 11.00, einstemmig vedtatt. Alle delegater møtte fram. I tillegg møtte dei fleste av medlemmene i det gamle distriktsstyret samt ein representant for Sentralstyret. Møtet valgte dei komiteane som er naudsynt for å gjennomføre årsmøtet.

## 2. Beretninga, innleiing og diskusjon.

DS-leiar innleidde om beretninga. (Sjå vedlegg.)  
Diskusjon.

## 3. Stortingsvalet 1989. (Nytt punkt.)

Innleiing om stortingsvalet 1989 ved A [redacted] N [redacted]. (Han møtte berre under dette punktet).  
Spørsmål og diskusjon.

## 4. Forslag.

### 4.1 Eksterne forslag.

Ingen konkrete forslag blei lagt fram. Det blei diskutert kor mange og kva for forslag ein burde uttale seg om. Årsmøtet samla seg om to forslag, eit om arbeidsløysa/omstillingspolitikken/EF og eit om Palestina. I tillegg blei det vedtatt at partiet straks skal gå ut med støtte til dei streikande på Skien Variantbingo.

Redaksjonskomiteen skulle legge fram konkrete forslag neste dag.

### 4.2 Interne forslag.

Dei innkomne forslaga blei referert.  
Diskusjon.  
Forslaga blei så overlatt redaksjonskomiteen for vidare handsaming. Vedtak neste dag.

## 5. Orientering om arbeidet i den førebels valkomiteen.

G [redacted] orienterte om dette og refererte nominasjonane som var gjort i avdelingane.

Møtet heva første dag kl. 18.50.

-----  
Møtet sett kl. 9.00.

Ingen frå i går fråverande, i tillegg til desse møtte Ma [redacted] (DS).  
Delegaten T [redacted] gjekk kl. 13.00 under pkt. 10. Val.



## 6. Vedtak på beretninga.

Innkomne forslag referert.

### Forslag 1:

Problemet i valgsamarbeidet ligger i at Telemark AKP har tenkt for lite gjennom hvordan en valgallianse skal utvikles. På møtet i Porsgrunn ble det gjort forsøk på å få til lokale initiativ. Det at interimstyret la seg sjøl på is resulterte i at de lokale initiativa stoppa opp.

På Notodden fins et initiativ som viser hvordan den lokale utviklinga kunne ha vært.

Det vi kan konkludere med er at AKP i Telemark **ikke hadde en taktikk** som munna ut i lokale initiativ for å få fram mangfaldet i valgsamarbeidet. Det lokale arbeidet må settes i verk nå.

E [REDAKERT].

### Forslag 2:

Når det kommer til den praktiske virkligheten viser det seg at forståelsen av to spisser-teorien ikke er til stede i partiet.

B [REDAKERT].

### Forslag 3:

Den motsigelsen som preger partiet mest, er knytta til hvilken type parti vi skal ha. Partiet har den siste tida utvikla seg mot et sektorparti hvor partiet mer og mer får preg av en enhetsfront. Dette betyr at det er nødvendig å avklare denne motsigelsen. Hva slags parti skal vi ha? Hvordan kan vi utvikle AKP til et kommunistisk parti?

BAMBLE-AVD.

### Forslag 4:

- Partiet bærer preg av å være et Grenlands-parti. Et eksempel på dette er at partiet ikke har engasjert seg i nedleggelsen av Foldsø. Grunnen ligger i at partiapparatet i V-T ikke er utvikla.
- Kollektiv lederstil blir en viktig oppgave for det nye DS.
- Det må utvikles langsiktige retningslinjer for deltidsstillingen.

F [REDAKERT].

### Forslag 5:

Det nye distriktsstyret må trekke opp langsiktige retningslinjer for hvordan deltidsstillingen skal nyttes.

REDAKSJONSKOMITEEN.

### Forslag 6:

Underkapitlet som beskriver motsetningene i fylkespartiet peker på to viktige motsetninger.

Når det gjelder kjønnsmotsigelsen vil årsmøtet presisere følgende: I løpet av perioden 85- 89 har partiet tatt store skritt framover når det gjelder å prioritere kvinnepolitiske spørsmål, f. eks. ved å innrette mer uttalelser og lignende på offentlig sektor. I løpet av denne perioden har partiet utviklet den kommunistiske teorien i form av to spisser-teorien. Men når det gjelder politisk taktikk og strategi, viser det seg at to spisser-teorien ikke er skikkelig forstått, vi klarte f. eks. ikke å anvende denne teorien da vi startet opp valgsonderingene. Når det gjelder partiets arbeidsstil, er opprettelsen av kvinnefraksjon den eneste konkrete forandringen vi kjenner - og denne er det jentene sjøl som står for.

REDAKSJONSKOMITEEN



#### Forslag 7:

Under beretningsdiskusjonen kom det fram flere andre motsigelser. Men alle disse er forskjellige uttrykk for at partiet ikke på mange år har tatt grunnleggende diskusjoner på hvilken type parti vi skal være, hva slags revolusjonært parti må vi ha for å arbeide fram mot en sosialistisk revolusjon i Norge? Partiet har i løpet av 80-åra utvikla seg mot et sektorparti, der partiet mer og mer bærer preg av en enhetsfront. Vi driver ikke systematisk skolering i marxismen som analyseredskap for enkeltmedlemmers og partiorganisasjonens arbeid. De ulike oppfatningene av hvordan partiet skal være bunner i at medlemmene har ulike oppfatninger av marxismen som ideologi og analyseredskap.

REDAKSJONSKOMITEEN.

#### Forslag 8:

Til kapitlet om valgsonderingene.

Problemet i valgsamarbeidet ligger i at Telemark AKP(m-l) har tenkt lite gjennom hvordan en valgallianse skal utvikles. På det åpne møtet i Porsgrunn blei det gjort forsøk på å få til lokale initiativ. Det at interimstyret la seg sjøl på is resulterte i at de lokale initiativa stoppa opp. På Notodden finnes et initiativ som viser hvordan den lokale utviklinga kunne blitt.

Det vi kan konkludere med er at Telemark AKP(m-l) ikke hadde en taktikk som munna ut i lokal aktivitet for å fram mangfoldet i valgsamarbeidet. Det lokale arbeidet må settes i gang nå.

REDAKSJONSKOMITEEN.

#### Forslag 9:

Til kapitlet om den politiske utviklinga.

En femte viktig politisk begivenhet i fylket var motstanden mot nedleggelse av Foldsø Landbruksskule. Her hadde partiet verken uttalelse eller initiativ. Arsmøtet vil ikke moralisere over dette, men peke på at vi ikke har partiavdeling(er) i Midt- eller Vest-Telemark. Derfor klarer fylkespartiet ikke å fange opp og utvikle politikk på viktige spørsmål i disse regionene.

REDAKSJONSKOMITEEN.

#### Forslag 10:

Til kapitlet om våre strategiske mål osv.

Kommunistisk arbeid blant ungdommen er en femte strategisk oppgave. Uten mobilisering av ungdommen kan ingen revolusjon lykkes. Neste årsberetning må ta med dette i sin vurdering av arbeidet med strategiske oppgaver.

REDAKSJONSKOMITEEN.

Forslag 1, 2, 3 og 4 blei trekt.

Forslag 5 blei einstemmig vedtatt.

Til forslag 6 føreslo P. [redacted] følgende forslag, forslag 6B: Stryke ", vi klarte f. eks. ikke å anvende denne teorien da vi startet opp valgsonderingene."

Avstemming: Forslag 6 vedtatt mot ei stemme som blei gjeve P. [redacted] forslag.

Til forslag 7 føreslo A. [redacted] følgende forslag, forslag 7B: Andre første setning takast bort. Erstattast med: For å utvikle partiet framover er det viktig å ta grunnleggende



diskusjoner på hvilken type parti vi skal være, osv.  
Avstemming: Forslag 7 blei vedtatt med A [redacted] endring. Einstemmig.

Forslag 8, avstemming: Einstemmig vedtatt.

Til forslag 9 føreslo E [redacted] følgende forslag; forslag 9B:  
Stryke fra årsmøtet og ut.

Avstemming: Første del einstemmig vedtatt, andre del forkasta mot 2 stemmer. Forslag 9B vedtatt.

Forslag 10, avstemming: Einstemmig vedtatt.

Beretninga vedtatt.

## 7. Interne forslag.

Forslag 11:

A verne organisasjonen, å vise årvåkenhet overfor klassefienden og kunne operere selv under illegalitet, er områder som et virkelig kommunistisk parti må ha planer for og praksis på. Det mangler desverre en del på dette i Telemark. Som et ledd i å rette på disse forholda, pålegges alle avdelinger å velge en sikkerhetsansvarlig. Denne personen skal være pådriver i avdelinga for slikt arbeid som nevnt innledningsvis. De sikkerhetsansvarlige i avdelingene skal samarbeide med sikkerhetsansvarlig i DS for å få til et godt arbeid for hele fylket.

A [redacted]

Redaksjonskomiteen sitt forslag, forslag 11B:

Frå "velge en sikkerhetsansvarlig....." endrast til " ta sikkerheten i avdelingen opp til debatt hvert år. DS må utarbeide enhetlige retningslinjer for hele partiet for å bedre sikkerheten.

Avstemming: Forslaget vedtatt med redaksjonskomiteen sin endring. Enstemmig.

Forslag 12:

For å få gjennomført det strategiske målet "Bygge et sterkt kommunistisk parti med dype røtter i arbeiderklassen" og den sentrale planens delmål "Styrke den revolusjonære fortroppen" må det reises en diskusjon om hva slags parti vi skal ha.

Sendes også til AKP sentralt.

E [redacted], S [redacted], A [redacted], L [redacted].

Avstemming forslag 12, enstemmig vedtatt.

Forslag 13:

Hva gjør vi med valget?

1. De som er med på oppropet, deltar på Notodden-møtet 20.2 med målsetting å sende B [redacted] - L [redacted] til Tønsberg 25.2.
2. Samle inn underskrifter fra miljøene i Bamble, Skien, Porsgrunn, Vest-Telemark og Bø.
3. Kaller inn til debattmøter i Ba, Sk, Pgr (Bø, V-T) for å diskutere med de som har skrive under på initiativlistene, og markedsføre at vi ønsker en alternativ valgfront (etter 8. mars).
4. Samle trådene i arbeidet gjennom DS i begynnelsen av mars.



Forslag fra P [redacted], 13B:

Nytt punkt 5:

DS tar initiativ til umiddelbart å etablere en Grenlandsfraksjon (ekstern/intern) for valgarbeidet.

Etter diskusjon blei forslaga på nytt oversendt redaksjonskomiteen.

Redaksjonskomiteen la så fram følgende forslag:

1. Partiets målsetting for representasjon på Tønsbergmøtet: B [redacted] L [redacted], en repr. fra kvinnebevegelsen, en repr. fra RV/AKP-miljøet.

2. Initiativ for å danne lokale grupper i hele fylket. (Etter 8. mars).

3. DSAU utarbeider taktikk snarest mulig.

4. DS tar initiativ til umiddelbart å etablere en Grenlandsfraksjon (ekst./int.) for valgarbeidet.

Forslaget blei einstemmig vedtatt.

## **8. Eksterne forslag.**

Forslag 14:

Norge og Midt-Østen

Arsmøtet i Telemark AKP forlanger at regjeringa nå legger press på Israel for å få slutt på drapene og trakaseringa av den palestinske befolkninga i hele Midt-Østen.

Norge må anerkjenne PLO som fullverdig representant for det palestinske folket, og PLOs initiativ for opprettelse av en palestinsk stat i Gaza og på Vestbredden.

Einstemmig vedtatt.

Forslag 15:

Full støtte til streiken på Variant Bingo.

Telemark AKP(m-l) vil på det varmeste støtte streiken som fem kvinner ved Variant Bingo i Skien fører.

Dette er en streik mot grov underbetaling. Dette er en streik for å opprette tariffavtale. Det er ikke tilfeldig at det nok en gang er kvinner som må reise kampen mot underbetaling. Kvinnelønn er lavtlønn.

Streiken på Variant Bingo synliggjør toppen av et isfjell med lavtlønna kvinner.

Arbeiderbevegelsen må sette inn kreftene for å støtte denne streiken. Kampen mot lavtlønn og uverdige arbeidsforhold må gjøres til ei viktig oppgave for arbeiderbevegelsen i tida framover.

Einstemmig vedtatt.

Forslag 16:

Styrt arbeidsløshet!

Antallet arbeidsløse i Norge er nådd 86000. Inkluderer vi de som er på ulike tiltak, blir tallet 120- 130000, - en dyster etterkrigsrekord.

DETTE RAMMER:

- **ungdom** - Det får enorme konsekvenser å gå fra skolebenk og rett



ut i ledighet. Grunnlaget for egenverdi og økonomisk uavhengighet ødelegges allerede i utgangspunktet.

- **kvinner** - Den fleksible reservearmeen som jobber til lave lønninger på ugunstige tider, og som først får sparken når innstramningen kommer. Se bare på varehandelen.

DETTE VISER:

- at kapitalismen er et system som bruker og kaster mennesker.  
- at lønnsnedslag og høgrentepolitikk bare fører til mindre omsetning av varer og tjenester på hjemmemarkedet. Hele 95% av arbeidsstokken er sysselsatt her.  
- at Arbeiderpartiet bevisst bruker arbeidsløsheten i sin omstillingspolitikk.

OMSTILLING TIL HVA?

- til planløshet. Kortsiktige løsninger som gjør det stadig vanskeligere for folk å planlegge framtida si. Panikkkløsninger springer fram av valghensyn. En sultefora skolesektor ser plutselig at millionene ruller til kursformål som bare skjuler reell arbeidsløshet. Bare i Telemark har regjeringa bevilga 20 millioner. Er "holdbarhetsdatoen" satt ved valget i september?  
- til EFs indre marked. Et fellestrekk i EF er at arbeidsløshet på ca. 10%, et effektivt press for å holde lønna nede og fagforeninger på matta. Dette er tilpasningsmalen.

Mer enn noensinne er det nødvendig å avskaffe kapitalismen, uansett hvem som administrerer den. I dens sted må vi sette en sosialistisk politikk, en politikk som ser på mennesker som en ressurs, som erstatter kapitalistisk kaos og profittjag mrd en plan og en organisasjon som tar utgangspunkt i folks virkelige behov. Denne omstillingspolitikken vil AKP fremme.

Forslag 16 einstemmig vedtatt.

## 9. Reknskap.

Kasseraren orienterte om reknskapet.  
Revisjonsberetninga blei opplest.  
Diskusjon.

Reknskapet blei vedtatt utan merknader.

Budsjett for 1989 blei framlagt.

Budsjettet blei vedtatt utan merknader.

Forslag 17:  
Verving av støttemedlemmer.

Fram til 1. mai: En ansvarlig pr. avdeling, fortrinnsvis lagskassereren, driver verving av "opplagte" støttemedlemmer, framfor KK-verving. Dette arbeidet ledes av fylkeskassereren.

Etter 1. mai: Fylkespartiet starter en støttemedlemskampanje.

Forslag 17 einstemmig vedtatt.

Forslag 18:

Bevilgning til halvtidsstillingen.

(teksten foreligg ikkje. Innhaldet i forslaget var at partimedlemmene skal arbeide for at RV-gruppene skal auke bevilgningane til deltidsstillingen)

Forslag 18 einstemmig vedtatt.

Studieleiar orienterte og la fram den økonomiske oversikta.

Orienteringa blei tatt til etterretning.

Forslag 19:

Det føres ordinært regnskap fra 1989, med revisjon av partiskolens økonomi. Det oppnevnes revisorer.

E [redacted].

Forslag 19 vedtatt mot ei stemme.

## 10. Val.

G [redacted] orienterte om valkomiteen sitt arbeid.

Forslaget blei framlagt:

(.....)

Forslag:

DS i samarbeid med lagsstyrene setter opp en plan med navngitte kvinner som skal ha som mål å delta i et nytt DS.

Einstemmig vedtatt.

Det blei fatta vedtak på kor stort DS skal vere.

Forslag til nytt DS blei einstemmig vedtatt.

Merknad:

DS får mandat til å ta opp T [redacted] som fullt medlem av distriktsstyret etter at kandidattida er over.

Einstemmig vedtatt.

Det nyvalde distriktsstyret får mandat til å konstituere seg sjøl. Einstemmig vedtatt.

Til slutt takka leiaren det gamle distriktsstyret for arbeidet i året som hadde gått, og for eit greitt gjennomført årsmøte og val.

Møtet heva kl. 15.00.

=====



Det nye distriktsstyret har konstituert seg, og valgt følgende offentlige tillitsverv:

Leder: P H  
Nestleder: G R  
Kvinneansvarlig: -----"  
Studieleder: Ø A

Distriktsstyret gjenvalgte økonomiansvarlig og KK-ansvarlig.  
Det blei vedtatt å opprette et studieutvalg.

## ALLIANSER

I høst var det et åpent møte i Porsgrunn om en ny valgliste til stortingsvalget. Møtet kom istand etter at en samtalegruppe hadde vært i gang noen måneder. Denne gruppa hadde sterk tilknytning til NKP i Porsgrunn samorg.

På det åpne møtet tok jeg i samarbeid med andre jenter, til orde for at kvinner og kvinnebevegelsen må få en sentral betydning i valgarbeidet. Jeg begrunnet dette med den betydninga kvinnekampen har i Norge i dag, kvinnes situasjon i samfunnet, og dermed betydninga for at valgarbeidet i det hele tatt skal bli vellykka. Det var et godt innlegg. Det var klart og greit og åpent, vennlig i utgangspunktet. Jeg kunne sagt det samme hvorsomhelst og nårsomhelst. Enten det hadde vært overfor organisasjonene eller for den saks skyld arbeidsgiversida i f.eks. arbeidsmiljøvalget på TSS, eller det hadde vært i undervisning i samfunnsfag i ungdomskolen, eller i kunstforening eller musikkforum eller i forhandlinger med kommunen. Ikke noe sted ville jeg møtt de reaksjonene jeg fikk på dette møtet.

Først og fremst møtte jeg argumenter om at dette var et typisk AKP-forsøk på seksisme (!!!), og å ødelegge.

Dernest møtte jeg en isfront fra møteledelse og møtedeltakere.

Men det værste var at ikke en av våre mannlige kamerater blant møtedeltakerne tok til orde for å avvise påstandene, bryte den destruktive reaksjonen og forsøke å få til en valgfront i tråd med vår politikk, en valgfront med kvinnene som en viktig del.

Møtet blei en forferdelig og opprivende opplevelse. Det syntes vi jentene på møtet (innklusive S [redacted] T [redacted], utfa hennes egne utsagn). Og det syntes nok også de fleste av de andre møtedeltakerne. Men hva de mannlige AKP-erne syntes er fortsatt gåtefullt for meg.

Ingen har gitt uttrykk for noe annet enn at det er et faktum at vi i AKP har oppnådd et kjempemessig framskritt i utviklingen av politisk teori. Dette framskrittet har fått uttrykk i det som blir kalt "topspisser-teorien", og det kommer til uttrykk i boka "søstre - kamerater", som vi har hatt studier på i avdelingene, på parti-skolesamlinger og gjennom avisdebatter.

Analysen vår konkluderer med at vi sannsynligvis aldri får noen sosialistisk revolusjon før arbeiderklassens kvinner er med i ledelsen av den kampen. Og vi får aldri noe kommunistisk samfunn uten kvinnene som aktiv kjempende kraft. Konsekvensen av dette synet idag er at vi må bygge allianser mellom de to ledende kreftene i den politiske kampen. Dette er vanskelig, for motsetningene mellom kjønnene er store, større enn det vi kommunister ofte liker å innse.

Alliansen må derfor bygges med stor varsomhet til alle parter, med åpenhet og med mange midler. Bl.a. er det viktig å samle de kjempende kreftene i dagens samfunn. Det dreier seg om miljøbevegelse, anti-rasisme, EF-bevegelse osv. Disse bevegelsen er uhyre viktige i seg sjøl, og betyr samlet en enorm kraft i kampen for hvordan Norge skal se ut de nærmeste åra. De har en kjempestor strategisk betydning, gjennom bevisstgjøring og tilnærming til den revolusjonære bevegelsen, særlig hos de unge.

Det kan også være byggesteiner i brubygginga for alliansen mellom





kvinner og menn i arbeiderklassen. Men når kvinneundertrykkingas "natur" er slik at den får virkning i alle samfunnsmessige forhold, må vi ta denne særegne kampen i alle fora. Sjølsagt må vi være taktiske, men det betyr ikke at vi legger kvinnekravene på hylla. I forhold til hva som faktisk skjer, vil det være et feilskjær. Vi må kjempe for at det mannlige proletariatet kan forstå betydninga av kvinnekampen. Det har med framtida for oss alle å gjøre.

Allianser er vanskelig. Men etter valgfrontmøtet i høst, og det som har skjedd etterpå, så sitter jeg igjen med en god del spørsmål.

- Er den revisjonist-dominerte lille delen av samorg viktigere enn andre radikale bevegelser i dagens Norge?

- Hvorfor kom det så få andre uavhengige, opposisjonelle fra den samme tradisjonelle fagbevegelsen på møtet i høst? Vi vet alle om flere som burde vært der (også av menn).

- Klarer den revisjonist-dominerte delen av opposisjonen i samorg å manipulere med både AKP-ere der og evt. andre uavhengige?

- Eller er det ikke riktig at vår teori om allianser i arbeiderklassen trenger få noen betydning i praksis?

- Eller har ikke teorien om allianser i det hele tatt blitt forstått av store deler av partiet?

- Og hvem har makt i AKP når det kan skje slike ting som på møtet i Porsgrunn, som får såpass store konsekvenser for vårt politiske arbeid, og som står i motsetning til det vi har regnet som politisk linje framover?

Jeg spør, og håper vi kan få en avklarende debatt om disse tingene og at de ikke blir forbigått i laushet.

Gr.



## HVA ER TELEMARK AKP(m-l)s MÅL FOR VALGKAMPEN?

I den strategiske planen vår har vi to punkter:

- a: utvikle det politiske oppbruddet og lede det mot venstre
- b: styrke det kommunistiske partiet

Hvordan skal vi anvende den strategiske planen vår på valgkampen her i fylket? DSAU foreslår følgende vedtak som rettesnor for avdelingenes og partimedlemmenes arbeid i valgkampen:

Til a: - Løsne DNAs grep i fagbevegelsen i Telemark.

- Kjempe fram en klar miljøprofil med konkrete standpunkter til miljø saker i Telemark.
- Trekke de første erfaringene i arbeidet med å forene de to spissene i arbeiderklassen utenfor partiet vårt.
- Svekke de kreftene i valgfronten som trekker i retning av å gjøre fronten til støtteparti for en DNA-regjering.

Til b: - Legge vekt på å få kontakter og innflytelse blant ikke-RVere på grunnplanet i valgfronten.

- Markere oss som kommunister og revolusjonære i fronten. Vi skal ikke gjøomme unna politikken vår, men gjøre det klart at vi støtter fronten fordi vi mener det tjener vår politikk for revolusjon og sosialisme.
- Alle avdelinger skal starte rekrutteringssirkler etter valget.

Dette blei enstemming vedtatt av Distriktsstyret.

\*\*\*\*\*

FØLGENDE FORSLAG TIL RETNINGSLINJER BLEI OGSÅ VEDTATT:

AKP(m-l) må arbeide for å bryte med "Fylkeslista for miljø og solidaritet" i Telemark hvis ikke følgende blir innfridd:

- aktivistene skal bestemme den politiske linja.
- vi kan ikke slutte oss til en front som markerer at de støtter en sosialdemokratisk regjering.



